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UWT Cooling Unit
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冷却水を使う
すべての生産システムに
世界中どこでも同じ水質を実現する
二次冷却システムが、新たな生産形態を提案します。

冷却水をトラブルフリー化し、さらなる精密安定生産と省エネを可能にする二次冷却ユニット。

●熱交換プレート枚数やポンプ能力などはカスタマイズされます。●これら以外の仕様にも対応します。

【標準仕様】

外形寸法 (WxLxHmm)熱交換器ユニット

2系統

2系統

2系統

2系統

工場送りライン

2系統

2系統

2系統

2系統

工場送り水量 (対応範囲) (L/min)装置形式

UWT-250WHX

UWT-300WHXUWT-1000WHX

UWT-300WHX

1,100x1,600x2,434

1,650x2,200x2,434

UWT-1000WHX 1,650x3,100x2,434

UWT-2000WHX 1,650x3,115x2,434

タンク容量 (t)

1.0

1.0

2.0

3.0

300 (300～1,000)

1,000 (1,000～2,000)

2,000 (2,000～3,000)

250 (250～500)
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UWT Cooling Unit

冷却水を徹底管理できる
二次冷却システム
原子力発電にも採用される
優れた冷却システム。

実際の二次冷却ユニットには、熱交換ユニット・工場送りラインがそれぞれ2系統装備されています。詳しいフローは05ページにあります。

いつでも水質を確認できる

一般的な冷却システム
汚れたクーリングタワー水により
金型や機械に障害が発生。
冷却効率が低下し
精密安定生産を阻害する。障害原因の進入を

防ぐことはできない

蒸発により
不純成分が濃縮

溶存酸素

濃縮不純物

微生物

クーリングタワー

錆

スケール

スライム

工場機械

工場機械

二次冷却システム

クーリングタワー

二次冷却ユニット

脱酸素

薬品供給装置

薬品注入 純水補給

脱酸素装置熱交換器

純水装置

管理された二次冷却水が
障害の発生を防止し
生産の精密安定性を高める。

精密安定

損壊防止保守軽減

世界中どんな水質の場所でも 二次回路の工場内はすべて同じクリーンな冷却水

スケールの堆積した塩ビ配管 
(断面積が84%減少)

スケールの堆積した温調機配管

藻や微生物の大量に発生した
クーリングタワー

錆の発生したオイルクーラー

--84%

02

■特許取得済み　名称｢冷却装置｣  特許第2804734号



UWTCooling Unit

550-0004 1-4-5 5F Tel:06-6445-5433 Fax:06-6445-5432
R&D 673-1471 2 0 8 -1 2 Tel:0795-42-3386 Fax:0795-42-7455

332-0012 4-5-1 202 Tel:048-225-3113 Fax:048-225-3114
E-mail: info@functional-fluids.co.jp Web Site: www.functional-fluids.co.jp

2

2out
in

2

2

1

1

2in
out

1

1

1

03



二次冷却ユニット

本　　　　社  〒550-0004 大阪市西区靱本町1-4-5 千代田ビルアネックス5F Tel:06-6445-5433 Fax:06-6445-5432
社R&D・工場  〒673-1471 兵　庫　県　加　東　市　山　口  2 0 8 -1 2  Tel:0795-42-3386 Fax:0795-42-7455
東日本営業所  〒332-0012 埼玉県川口市本町4-5-1 川口本町コープ202  Tel:048-225-3113 Fax:048-225-3114
    E-mail: info@functional-fluids.co.jp    Web Site: www.functional-fluids.co.jp

UWT Cooling Unit

標準装備

標準装備

腐蝕(錆)の原因の
溶存酸素を除去
クリーンで優れた防錆効果を発揮。

【実際の脱酸素効果】

時　間［min］

溶
存

酸
素

濃
度

［
m

g
/L

］

0
0

2

4

6

8

10

20 40 60 80 100 120

ユニットタンク内の溶存酸素量の推移

未処理 O2-Free Air使用

【水中の金属片による防錆効果の検証】
金属片(鉄と銅)を7日間水中に浸潤

水温を選ばない安定した防錆機能をコンパクトに凝縮。
電源不要で省エネ稼動。

冷却水系用脱酸素防錆装置

O2-Free Air

スケール・スライムの
原因物質を除去
逆浸透膜方式で
分子レベルの物質まで徹底除去。

水道水から日産800Lの純水を安定供給。
長寿命のエレメント・自動逆洗機能・簡単メンテナンスで、使いやすさを追求。

高級浄水器(市販品)中空糸膜式RO-Water 800

【除去能力の比較】

砂　粒
人　毛
花　粉
カビ・プランクトン
細　菌
ウイルス
農薬類
ダイオキシン
水　銀
砒　素
フッ素
トリクロロエチレン
トリハロメタン
金属イオン

1000μm

100
10

1
0.1

0.001

0.0001

工業用純水製造装置

RO-Water 800

9.0 mg/L

0.9 mg/L
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UWT Cooling Unit

生産性とメンテナンスを考慮した
2系統システム
熱交換ユニットと工場送りラインをそれぞれ2系統装備。
メンテナンス時の機械停止による生産ロスをなくします。

工場送りポンプは、水量を調節できる
インバータタイプを採用。
適量供給で省エネ効果を発揮します。

インバータポンプで
水量を可変制御

クーリングタワー

熱交換ユニットを2系統装備 工場送りラインも2系統装備

UWT冷却ユニット 工場機械 (2系統)

脱酸素

脱酸素防錆装置
O2-Free Air

純水製造装置
RO Water 800

薬品供給装置

薬品注入 純水補給
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固定側金型

射出プランジャ

オイルクーラー

可動側金型

オイルクーラー

型締装置

ダイキャスト成形を二次冷却化
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サンプル種別

採取日 導入当初

補給水 二次冷却ユニットタンク 二次冷却ユニットタンククーリングタワー

20日後
水質管理基準

導電率(μS/cm) <1200 270

0

7.13

76

23

0.20

5.59 10.05 2.70 1.10

343

9.3

7.60

95

26

2.37

273

0

7.20

62

6

0.15

821

1

8.48

270

60

0.60<1.0

<20

8.0～9.0

塩化物濃度(mg Cl-/L)

全鉄濃度(mg Fe/L)

酸素濃度(mg/L)

全硬度(mg CaCO3/L)

濁　度

pH

●水質管理基準はこの工場の定めた規定値です。【実際のダイキャスト成形工場での計測結果】

二次冷却ユニットを設置するだけで
冷却水を閉回路化。

2系統出力とマニホールドにより
細かい温度制御を可能にし
生産効率を大きく向上させます。

管理された冷却水が配管つまりや金型のかじりを防止します。
従来のピットを使用したオープンシステムに二次冷却ユニットを組み込むだけでも、顕著な効果を発揮しています。

【金型故障件数の推移】

金
型

故
障

件
数

0

20

10

30

40

50

60

導入前月

付着物

冷却管つまり

かじり

導入の月 導入後1か月

クランクケース2,000tf金型

40

49

41

19

6
3

2
5

534

14

【流量下限異常回数の推移】

流
量

下
限

異
常

回
数

0

4

2

6

8

導入前月中旬 導入前月下旬 導入の月 導入後1か月

クランクケース2,000tf金型

7

4

1

0

クーリングタワーより

クーリングタワーへ

UWT冷却ユニット ダイキャスト成形機

マニホールド(送媒)

マニホールド(返媒)

返媒に落差がある方が理想的

脱酸素

純水製造装置
RO Water 800

薬品供給装置

薬品注入 純水補給

1

1

2

2

1 2
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11,287,000

5.5kW

5.5kWx4

200Rt

1.5kWx3

3.7kW 5.5kWx2

0kW

5.5kWx37.5kWx15

10HP

13,141,000
1,153,440kWh

1,854,000
185,833kWh

967,607kWh

537t
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